Edição 2.939 | Ano 4
09 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DOS CONTRATOS Nº 046/2021 E
143/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO Nº 124/2021 . . . . . . .

Certificação Digital: WU9VBWBT-8C9GEWPR-GMRNIGJE-5RVJVXPB
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000
e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária dos Contratos Nº 046/2021 e
143/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coaraci, neste ato representado pelo seu
Prefeito Jadson Albano Galvão, brasileiro, casado, portador do RG Nº 1.277.024.405-
SSP/BA e  CPF/MF Nº 017.746.285-03, residente e domiciliado nesta cidade de Coaraci.

CONTRATADO: VETMAC DE COARACI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
AGROPECUÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 16.483.148/0001-64, estabelecida na
Av. Juracy Magalhães, 215, bairro Centro, Coaraci – BA

INSTRUMENTO VINCULANTE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 007/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E DIVERSOS EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Décima - DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova
dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

0900 – Secretaria de Educação

Projeto atividade: 2.124 – Gestão das Ações do Ensino Fundamental
Elemento de despesa: 4.4.90.52.00000 – Equipamentos e Material Permanente
Elemento de despesa: 4.4.90.51.00000
Fonte: 01 – Receita de Impostos e Transferências de Impostos – Educação – 25%
Fonte: 04 – Contribuição ao Programa Ensino Fundamental – Salário Educação
Fonte: 19 – Transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas de Educação Básica – 40%)
Fonte: 44

0600 – Secretaria de Obras

Projeto atividade: 2.134 – Manutenção dos Serviços Administrativo. da Sec. de Obras
Elemento de despesa : 4.4.90.51.00000
Fonte: 44

Projeto atividade: 2.196
Elemento de despesa : 4.4.90.51.00000
Fonte: 44

Coaraci- BA, 01 de setembro de 2021

JADSON ALBANO GALVÃO
Prefeito Municipal

Edição 2.939 | Ano 4
09 de setembro de 2021

Página 3

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃODE DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA DOSCONTRATOSNº 046/2021 E
143/2021

Certificação Digital: WU9VBWBT-8C9GEWPR-GMRNIGJE-5RVJVXPB
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000
e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária do Contrato Nº 124/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coaraci, neste ato representado pelo seu
Prefeito Jadson Albano Galvão, brasileiro, casado, portador do RG Nº 1.277.024.405-
SSP/BA e  CPF/MF Nº 017.746.285-03, residente e domiciliado nesta cidade de Coaraci.

CONTRATADO: W&R ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF Nº 31.171.569/0001-43

INSTRUMENTO VINCULANTE: Inexigibilidade de licitação nº 025/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
consultoria e assessoria para os programas e sistemas do sus, com o devido
acompanhamento da aplicação dos sistemas utilizados nas informações de saúde, com
treinamento de pessoal, verificação contínua dos indicadores da saúde, assessoramento
e manutenção do e-sus, dentre outros, em atendimento a secretaria municipal de saúde.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do Disposto na CLÁUSULA SEGUNDA – DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova
dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

0308 – Secretaria de Saúde

Projeto atividade: 2.157 – Manutenção das Ações de Gestões SUS
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 02 – Receita de Impostos e Transferências de Impostos – Saúde – 15%
Fonte: 14 – Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS

Coaraci- BA, 23 de agosto de 2021

JADSON ALBANO GALVÃO
Prefeito Municipal

Edição 2.939 | Ano 4
09 de setembro de 2021

Página 4

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃODE DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA DOCONTRATONº 124/2021

Certificação Digital: WU9VBWBT-8C9GEWPR-GMRNIGJE-5RVJVXPB
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	TERMO
	APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DOS CONTRATOS Nº 046/2021 E 143/2021
	APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO Nº 124/2021

		2021-09-09T11:52:53-0300